CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
DANIEL DEMADUREIRA

VEREADOR
Veieador Barri-SP
DANIEL DE MADUREIRA

Q TRABALHO NÃO PARA

MOÇÃO Nº 93 /2025

Autor: Vereador Daniel de Oliveira Rodrigues (Daniel de Madureira)
Assunto: Moção de Aplausos à APAE pela entrega das novas salas e melhoria no
atendimento

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve vem, por meio desta, apresentar Moção de Aplausos à
Associação de Pais eAmigos dos Excepcionais (APAE) de Bariri pela entrega das novas salas,
que contribuirão para a melhoria significativa no atendimento oferecido aos atendidos da
entidade.

Agradecemos à presidente da APAE, Aline Capobiando, pelo trabalho incansável e pela
liderança em prol dessa grande causa, que é fundamental para a inclusão social e para o bem-
estar de tantas famílias. Sua dedicação tem sido essencial para o crescimento e fortalecimento
da APAE em nossa cidade.

Também expressamos nossos agradecimentos ao Deputado Estadual Capitão Telhada,
que destinou emendas parlamentares à entidade, possibilitando a realização dessa obra. À
colaboração de líderes políticos comprometidos com as necessidades da comunidade é de
extrema importância para o desenvolvimento e sucesso de ações como essa.

Esta Moção de Aplausos é uma forma de reconhecimento e gratidão a todos que
contribuíram para essa melhoria, que certamente impactará positivamente a vida de muitos
cidadãos.

Que a APAE continue a sua missão de proporcionar dignidade e oportunidades a todos
os seus atendidos, sendo exemplo de inclusão e amor ao próximo.

Câmara Municipal de
BaririlSP

15DE %4

PROTOCOLO & Vereador

: ' s FY“ MLOPR-.

anielde ureiravereadorQgmail.com S TARERNNS WRGCTSNRA
Tel:(14) 98101-3402 WV

VEREADOR DANIEL DEMADUREIRA
BARIRVSP

Vercador Gadiri SP
DANIEL DE MADUREIRAoO TRABA

1123
VEREADOR DANIEL DÉ MADUREIRA â%ªM'I E Mn OUREIRA